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Vokiečiai vėl laimėjo prie 
Ypres

ANGLAI NUĖMĖ PASAŽTE-
RIUS NUO AMERIKOS

PETROGRADAS

WASHINGTON, D. C., vas 21 
Gauta žinia, kad anglų pageibi- 
nis kruizeris sulaikė Amerikos 
laivą China plaukusį iš Shan
ghai į San Francisco ir nuėmė

valevskis skundėsi, kad eva
kuojant mokyklos nesilaikyta

ŠVENČIONIŲ PAVIETE NEBELIKO 
GYVENTOJŲ

Austrai laimėjo Albanijoj. Vokiečių hy= 
droplanai aplankė Angliją. Ties Spoka= 

ne, Wash, susidūrė traukiniai

Galbut delei to Amerika pa-

kyklas kur pakliuvo. Kitur 
be reikalo iškelia ir uždaro vi
sas mokyklas. Atsirado mies
tų, kur nebeliko nei vienos mo-

SUNAIKINTAS.
ko truko. Viskas gulėjo suver
sta ant žemės ir visuose namuo-

kaip rinkoje, o arkliai valk»o-

kyklos, nes jų visų rūmai buvo vokiefiai ,ul|erioję

RUSAI MĖTĖ BOMBAS ANT 
AI STRU STABO KVATIEROS.

riškoms įstaigoms aiduita. Su- 
stabdvti mokslą keliems me- o *"

mą Švenčionių paviete rašo:
“Visa Švenčionių apielinkę

; ir visus sy
vus iš vielos gvventoiu išeini- Kas lik buvo su rankomis, ture-
pę, — juos išvarė. .Švenčionių 
navietas visiškai sunaikintas.

ir pr’kiireno:

Rusai eina priekyn Armėnijoj
Paėmė Muš. Išsodino kariuomenę ties Trebizondu.l 
Nušautas teutonų orlaivis. Nuėmė vokiečius nuo 

Amerikos laivo

VOKIEČIAI PAĖMĖ 350 
METRU ANGLŲ TRANŠĖJŲ.

į ant los pačios linijos traukinio.
Nelaimėje 5 žmonės užmuš-

m

ka liko atmušta. Tai antras 
didelis vokiečių laimėjimas 
prie Ypres.

Į pietus nuo Loos anglai pri
ėjo prie krašto vokiečių minos

Ties Peronne mušyj ore liko

kluotas dviem kulkasvaidžiais.

, bet jis nenusisekė

PARYIUS, vas. 21. — L’In- 
formation gavo žinią iš Base-

Vienuos laikraščiai rašą, kad 
didelis rusų aeroplanas, vežan
tis 4 aviatorius, numenė 30 
bombų ant generalio austrų

PETROGRADAS, vas. 21. — 
Didysis kunigaikšti^ Nikolai 
Nikola jevič, komanduotojas

AMSTERDAM, (laišku) vas.
i 2, — Prieš kiek laiko buvo 

Rusų armija Kaukaze eina prie buvo daug rašyta laikraščiuose 
kyn vakarų link ir paėmė mie-.apie nubaudimą mirtim Brus- 
slą Muš, 83 mylios į pietryčius sels’e anglikės nurses Edith

20

nuo Erzerum. Rusai paėmė 
taipgi kaimą Akiem.

S iena žinia sako, kad liko su
imti likučiai 34-tos turkų arini-

m \ liu i i vtus nuoC C <-

Brussel s’o

ka d po

priešinimną. Koi .ūsai išso-

ūmo,

dmo '.i’i.ų laivų 
Manoma, kad

puolimą ant vokiečių aerodro-. klausimas.
mo (’ambrai. Numetus ant Zunos >š fronto parodo, kad 
pašiūrių bombas kilo eksplozi-Į*usa* vina piiekxn 120 mylių 
• . ‘ ‘ | fronte nuo Erzerumo iki Muš.

ni ė pries

ALBANIJOJ.

u1:1,®'3" ™.g.e!’ial' j"08 Sil’ ir lagerius arti fronto.”

i Pabėgėliai Kaune.
i

Bene apie Švenčionių pavie
to ir kilų to fronto mūšių vielų 
pabėgėlius rašo Kauno laikraš
tis “Dabartis,” 
nias semia iš

tynų. Antrosios atsargos ka
reivių kompanija pasirūpino

T

Marškinių darbinin 
kės streikuos

NEW YORK, vas. 21. — Vi
suotinas balsavimas, 4,884 bal-

skelbtas apie pabaigą šios sa
vaitės. Sustreikuos apie 25 
000 darbininkų, daugiausia mo-

Darbininkai reikalauja 54 v. 
darbo savaitės, pakėlimo mo- 
kesties, apsaugojimo dirbtuvių 
nuo gaisro ir sanitariškesnių

Delei gręsiačio streiko 300

minę. <- Tuli bando papirkti sa
rimis savo tėvų namų jaunas Vo darbininkes, kad tik jos ne
žmogus Nels de Bode, peršau- streikuotų.
tas dviem kulkom. Rasta jis Viename atsitikime, kuomettas dviem kulkom. Rasta jis

61

Dabartis rašo:

1000 asmeny,

Vežimus su-

lais rūpinosi du Rymo kataliku

rasi kokis

’š Padauguvio per Janovą į

’os, ir policija dabojo, kad įsa
kymus pildytų. Sveikatos žv 
Igsniu bėgliams uždraudė į m it 
stą eiti, leido tiktai išimtinai s

iš armotų siekiamos srities.
Gydytojai gavo daug darbe 

Buvo čia apščiai sergančių ši!

vo vežimu.<-

Užmuštojo tėvai atsisakė jį j tuzino marškinių ir mokėti po Ii raka ne 
iimti į namus ir jo lavonas 14V£c vieton SVįc, viena mergi-1 mažumas

tą atsitikimą sužinojo

m u perbėgo Brussels’] ir po pie

Vyrai nuplyšusiais

Ilga kelionė šalt

matais. Vežimuose tiktai ke

te, kad mes streikuolumėm ir! to.

sius 5 metus.
už paslaruo- nančiais vaikučiais. Salta žmo

gui ir gyvuliui. šitie vargšai 
solidariškumą jau kelios savaitės, kaip buvo 
ad dvi senos I iškeliavę.

čiams ir išdavimą jiems minė-i jos, kad galėtu balsuoti užstrei-

Kaune' šituos

P ra no k a r e i v i abu e i u ose.

buvo labai įveikusi. Del les 
priežasties pradžioje keletas 
numirė; ypač kad didesnė bėg-

tu amžiaus.)

ros.

Dabar jau bėgliai apsipratę 
su naujomis aplinkybėmis

mynos pasisamdė butą arti ka- 
reiviabučių. Daugelis surado

dirbtuvėse.

Sakoma, kad Bode jau senai! 
buvo belgų nužiūrimas šnipinė
jime. Gi jo mirtį prirašoma 

turkai sumušė anglus baudžiu-'slaptai belgų draugijai, kurios 
liksiu buk yra “bausti’ belgus, 
tarnaujančius vokiečiams šni-

KONSTANTINOPOLIS,
ltis iš 200 narių daro pienus bu- 7.
siunčiam streikui. oi

Jau kelios firmos prašo tini- įt> 
jos taiki n Kės. sr Du vokiečių kareivi

guose naminius darbus.
Dabar ramumas ir t va

šiaurrvčius nuo Du-1 bes Kul-el-Amara.

pusėje paėmė Bėrai ir Lvusna 
Pekinv. Taipgi suėmė virš 290

CHICAGO. — Automobilius 
suvažinėjo 10 m. Herman Bau,

niu4

tarnais ėmė tuojau

Pirmomis dienomis

11VDROPLANAI

ml Lowestoft i

čiaus namams pridaryta daug 
nuostoliu.

SUSIDURĖ TRAUKINIAI.

o

ROGBADAS, vas. 20.

ūsų artilerija nušovė teutonų!

KONSTANTINOPOLIS, vas.

laįkinio Albanijos valdono vie-

liko pašalintas nuo savo vietos, 
ir vadovavimo kariuomene.

kio.

nuvažiavo

ciją, apie padarymą senų dirb
tuvių saugesnėmis gaisro laiku, 
ir kad naujos dirbtuvės statv-

O’

Vokiečiai bando atimtus nuo rasų kulkasvaidžius.

učiai.” Kiekvienas mato, 
vokiečiu kariuomenės vai-

si mielu noru pildo savo pareik 
gas. Nesu girdėjęs ten atsili
kus kokiu riaušhi, arba kokiu 
prieštaravimų.

Bėgliai čion pasiliksią iki

arba ikj visų laukiamoji taika 
neįeisimi jiems pagrįžti namo.

Taip apsieina vokiečių ka-

POTVYNIAI HOLANDIJO.I

AMSTI RDA.M, v 
irken sala v ra ans

ventojai. kurie nespėjo pabėg
ti. pasislėpė jurų švituryj, te 
tečiaus pi isibijoma už jų sau 
gumą.

tą miestų. Vanduo jau arti
nasi prie Amsterdamo priemie-Northern Pacific



.7. Ramanauskas.

1. Apie užmuštuosius ir neži

KAME GALIMA SUŽINOTI 
APIE TARNAUJANČIUS 

KARIUOMENĖJE?

Lietuvos.” Bet kad kunigija 
padeda valdžioms surengti tas

sakė nors pusę žodelio apie 
tuos, kurie užtraukė visas tas 
baisenybes ant nekaltų žmo
nių? Pasakyk, “mokslo vy-

čiojimo:... “ačiū Dievui ir ku
nigams — tie dar sulaikė di-

NAUJIENOS

LARPTAUTIŠKUMAS.

DAR APIE KOLONIZACIJĄ-

vra

tai, kaipo “dr.

Dilgėlėse” tūlas X. X. — V

t

joje kilo kalbamas klausimas.

Mes ir ir negalime laukti

šimtmečiu.c Betpries

darbininkų padėjimas įvairio-

i -
audinyčiose Georgijuje

atsišaukimo kritikai, nes
i

vė.

su

APIE POLEMIKAS.

Laisvė

viniai vokiečiams.

• judošiškai užmuši- knechto — taip stačiai ir ra-

j

Antanas Žvalonis, paeinantis 
iš Kauno gub. ir pavieto, Beti- 
galos par., Ylažių kaimo, at
siuntė man laišką iš karės lau-

AR PAS VISUS “DR.” TEOLO
GIJOS TIK TIEK DOROS?

BEDIEVIAI IR 
KUNIGAI.

nugarkaulius ir kurie, pagalios, 
iki mirties kankina sužeist uo-

tarp savęs, ir neretai tose kalė
se jos taip su nykdavo, kad vi-

Redaktoriu matyti galima tiktai 
nuo 5 iki 5:30 vai. vakare.

kyse smarkiai kovoja vieni su 
kitais, o žmonėms nematant, 
pasikalba kaip geri prieteliai. 
Pajuokimas parašytas dialogo 
formoje.

jis nepasiektų adresato. 
Antanas Dambrauskas, 

423 Central Avė., 
Springfield, Ill.

kia yra renkalinga jų koman
duotoji; tikslams.

kimą) pasidaryti tarplautišku. 
M okslas

aldemokratijos didžiumą, jog 
tai esanti “šunų ruja” (kaip

bedievių" ir socia-

Ar nelaikąs 
butų ir mums savo pareigas al-

Bet, 
girdi, jeigu jie neduoda tai in- 
domaujanlįs ukėmis palis pri

gužąs gali nupulti taip žemai 
kad spaustų ranką banditams 
kurie 
mą, 
nius.

(Redakcija neatsako už nuo
mones, išreikštas šiame

vėn: Petrograd, Inžinernaja Nd 
9, Centra Inoje Spravočnoje 
Biuro o voenno-pliennich pri 
Glavnom Upravlenii Ross. Ob-

tis piktai pajuokia typus bedie- butų, jei inteligentai duotų 
vių ir kunigų, kurie publikos a- informacijas apie ukes.

ma, nejaučia prie savo neprie-

Tai buvo taip vadinamų tau
kinių žmonių gadynėje ir išdū
li es barbarizmo laikuose.

“Tėvynė" pavedė visą pusla
pį anglių kasyklų kompanijų 
atsišaukimui, kuriame agituo
jama prieš angliakasių reikala
vimus. Butu buvę gerai, kad

Broliai ūkininkai, nemego- 
kme. Ar negalėtume, pasitarę 

laikraščius, susižinoję

musų tarpe esama. Neperse
niai Zygas Angarietis rašė

sodybų viela), arba prie savo 
i giminių. Bet palyginus 
I tarptauliškumu, tauta ir prisi
rišimas prie tautos yra menkes-

vočnij Atdiel pri Glavnom U- 
pravlenii Krasnavo Krėsta.

Gana, jau gana su tokia 
kritika.” Jeigu K. Liebkne-

kas nors kitas nepraneš man a- 
pie jo gyvenimo vietą — laiš
ką grąžinsiu atgal. Laiškas y- 
ra labai svarbus ir butų gaila, 
jeigu jis nepasiektų adresato.

Tarptautiškumas yra tautų 
vienybės pripažinimas. Kaip 
tauta buvo žingsnis pirmyn

LAIŠKAS Iš KARĖS 
LAUKO.

“Draugo” nr. 6 “dr.” teolo
gijos, kun- A. Maliauskis, para
šė straipsnį: “Kaip tamsybės 
bei fanatizmo vainikas lietuvių

kurių lame klausime anglų kai 
boję nestoka. Labai puiku, 
bet — “ko aklas verktų, jei ke
lią matytų.” Aklo padėjime 
randasi ir daugelis iš lietuvių.

sime. Juose vienas sakosi 
daug valstijų žinąs, kitas da

rasti kaltais tokiuose 
muose.

Pasirodo, kad paprasti karei-'tarpe jos rišdavo su ginklų pa- 
viai žiuri daug žmoniškiau į sa- gelba. Bet laikui bėgant atsi- 
vo priešus, negu jų vyriausybė, [rado vis daugiau ir daugiau da-

vo priešus “šunų ruja,” bet 
aiškino savo pažiūras, rinko 
spėkas, didino opozicijos ga

li iekini visą bažnyčią, visą ti- jos.
kėjimą... Kam tas? informacijų apie ukes iš miesto

Bed.(ievis) — Tai man iš|inteligentijos, kadangi ji tiek 
to nauda. Yra tokių tavo a- , tame dalyke nusimano, kiek u-

Paliepime, tolinus nurodo- giasi jas sutvarkyti kitaip, neku 
ma, kokios bausmės laukia tujos buvo sutvarkytos pirmiau. 

Pirmiau tautos kiekviena 
žiurėjo liktai savęs ir savo nau-

Komiteto raportą. Tam
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gi žmonės tarp keturių akių.
O kaip tik penkta — šešta a- 
kjs — tai teisybė lyg rauko- per

Išverčiam ją teip, kaip kiek musų Suvienytose Valsti- 
patinka mudviejų žmonėms, jose esama, sušaukti lietuvių u-
Kun. — Tiesa... Bet — ššš. kininkų suvažiavimą.
Čia ateina koks mano galvi-: Paduokime vienas antram 
jas. [ranką, susiriškime stipriais ne-

nėjimai vienų ant kilų, kuriuos 
An- dabar taip tankiai galima paste- 
kad bėti. Brangus viengenčiai, pa-

mą ir a pu.
listų nedorumą! O dabai 
sargšai, turi įvirti, ausis

NAUJIENOS
Pirmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje.

Eina iš Chicago kasdien.
Leidžia Naujienų Bendrovė.
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Pusei metų ................................. $3.00
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Bedievis (juokiasi). — Ko- pertraukiamais ryšiais, ir tegul 
dėl ne avelė?

Kun. — šš... Ateina.
Bed. — Meldžiamasis, 

taneli, niekam nesakyk,
aš pas tave buvau. (Dairosi,

Redakcijos 
Straipsniai

Pramonijos sistema] Atsiskyrus nuo žmonijos, jo- 
ir pirklyba yra tarplautiškos. kia tauta šiandie negalėtų gy- 
Dailė yra larptautiška. Kiek- vuot. Bet kad tauta galėtų kuo- 

i viena stambesnė religija yra pasekmingiausiai gyvuoti žmo- 
tarplautiška. Darbininkų ju- nijos gyvenime, tai reikia gc- 

' dėjimas tolyn darosi vis labiau rai sutvarkyt nišų tautų santy- 
[tarplauliškas. Į/cms. O kad tas butų galima

Iš visų didžiųjų žmonijos kul- padaryt, lai kiekviena tauta yi- 
turos įrankių tautiškumas la-Įsų-pirma turi atsimint ne lik- 
biausia apsireiškia kalboje. Bet lai apie save, bet ir apie kitas 

I ir svarbesniosios kalbos to-1 tautas; kiekvienos tautos nariai 
lųn vis labiau darosi larptauliš- Rn’i atsimint, kad jie yra kartu 
komis. Anglų, vokiečių ir f ran- ir visos žmonijos nariai. Ko 

ieuzų kalbas šiandies vartoja ne jie negeidžia sau, to jie tur ne- 
' liktai Aimli ios, Vokietijos ir i geisti ir kitų tautų žmonėms;

lionai žmonių kitose šalyse. Pa-' tiktai tą, kas nekenkia kitoms 
j bu-įgalios, šalę šitų kalbų atsirado tautoms.
igas, da ir dirbtinės kalbos (pav. es-l O lai ir yra larptautiškumas 
arba perą n to), kurios išanksto yra arba internacionalizmas!

skiriamos visu žmonių, be tau-j --------------
tų skirtumo, vartojimui. Tai-i H

net ir j kalbą žmo-Į AD7W A I ■■ M 
nes pradeda žiūrėti ne kaipo į | L U ■■
nepaliečiamą vienos tautos tur- , __ _ n
lą, bet kaipo į daiktą, larnau- r
jautį visos žmonijos reikalams. k t

Tarptautiškumo niekinimas I NEDARBININKAI.

laike paskutinių mūšių ties 
Somme IFranci joje) vokiečiai 
užtikę franeuzų apkasuose tek
stą paliepimo, po kuriuo pasi
rašęs gen. Dubois, šeštosios 
franeuzų armijos komanduo-| 
tojas. Paliepimas skamba se
kamai:

“Armijos komanduolojas pa
tyrė su pasipiktinimu, kad ke- 
letoje vietų fronte įvyko pasi
kalbėjimai ir net rankų pada-, progreso keliu po genties, taip 

larptautiškumas yra žingsnis 
pirmyn po tautos.

K i tąsyk žmonės buvo susivie
niję į neskaitlingus burius, su
sidedančius iš giminių. Tie 
giminų būriai, arba gentis, 
skaitydavo savo priešais visus 
žmones, kurie nepriklausė prie

šiai genčių viduje pairo ir žmo
nės pradėjo jausties esą dides
nio būrio nariais, negu yra gen-| 
lis. Taip atsirado tautos ir 
“tautiškas susipratimas.”

Tauta yra platesnis žmonių 
susivienijimas už giminių buri. 
Jos atsiradimas buvo progresas 
žmonijos istorijoje. Prisiriši
mas prie tautos yra prakilnes
nis jausmas (gėriau tarnaująs 
žmonijos labui), negu prisiriši
mas vien prie savo kaimynų

Ar tauta panaikino giminiš
kus žmonių ryšius? Anaiptol. 
Ji liktai pakeitė juos, pritaiky 
dama juos prie savo tikslų. Gi
miniški ryšiai susitvarkė taip, 
kad jie neprieštarautų tautos 
reikalams.

lykų, kurie rodė tautoms, kad 
joms naudinga yra veikti iš
vien. Ta'da jos ėmė daryti su
tartis, ėmė tolyn vis dažniau 
mainyties savo darbo vaisiais, 
pradėjo taisyties bendromis

Šiandie nė viena tauta jaujie- 
begyvuoja, atsiskyrus nuo ki
tų tautų. Jos visos yra susi
jungusios milionais visokių-vi- 
sokeriopiausių ryšių. Faktiš
kai kiekviena jų dabar yra ne 
beatskiriamos didesnės žmonių 
organizacijos narys, negu tau-

“Kova’ paduoda šitokią prof, j 
Scott Nearing’o nuomonę apie 
klesų skirtumus dabartinėje 
žmonių visuomenėje:

Vieni žmonės gyvena iš to, 
kad jie dirba, kili gyvena iš 
to, kad jie yra turto savinin
kai. Štai 50 metų amžiaus 
darbininkas. Jis išdirbo 30 
metų ant geležinkelio, kasda
mas žemę, dėdamas reles, už
laikydamas geležinkelį šva
rų ir tt. Šitaip žmogus dirbo 
iš meto mėtau, įtempęs savo 
raumenų ir savo nervų pajie- 
gas, — ir už tą visą jam buvo 
mokama $500 už 300 dienų 
darbo per metus.

Bet štai čia-pat gyvena ki
tas žmogus. Jis irgi yra ko
kių 50 metų, bet dar išrodo 
jaunas; jo veidas ir rankos 
balti, ncapsipažįnęs nei su 
žiauriu oru, nei su sunkiu 
darbu. Jam dirbti nereikė
jo. Jo tėvas jam paliko tie1 
geležinkelio akcijų-šėrų, kad 
jis be darbo gali linksmai sa 
vo amželį pragyventi.

Jis gyvena iš to, kad jis y- 
ra savininkas tiekos q tiekos 
turto, kurį jam tėvas paliko.

Ir šitokia tvarka išrodo tei
singa kunigams, turčiams ir 
politikieriams.

apie savo priešus partijoje, 
jisai butų tik sukiršinęs visus 
prieš save. Bet jisai elgėsi 
atsargiai, nors ir principia- 
liai. Jisai neišėjo iš parla
mento, nors jo dvasia, jo 
“dūkas” ir dar taip buvo jam
svetimas. Jisai nevadino sa- nąenės atstovai.

Kun. — Kvaily! imsiu ir 
sakysiu. Tas man kenktų! 
Ale aš gal pasakysiu, ką tu 
kalbėjai.

' Bed. — Žinokis. Tavo bi
znis. O aš užsigįsiu, kad teip 

nesakiau. Turi dabar geros 
medegos savo pamokslams.

Kun. — O tu, prakalboms!
Bed. — Žinoma, kad aš ci

tuosiu per prakalbas, ką tu 
sakei ant tikėjimo ir žmonių!

Kun. -— O aš užsigįsiu ir tu 
liksi melagium. Ale kavokis!

Ateina...
Bed. — Kur man dingti 

nuo to tavo “galvijo?”
Kun. — Lįsk po lova.
(Jonas lenda po lova. Ku

nigas greit sukavoja stikle
lius ir butelką ir padaro die
vobaimingą miną. Barškina 
kas į duris; jis sako dievobai
mingai) :

— Prašom į vidų.
.Ant nelaimės, šitokie kunigų 

iAbedievių typai yra ne prasi
manymas, bet tikri musų visuo-

Kunigas išvadžioja, kad ir 
jam ir inteligentui butų nau
dingiau negadinti kits kitam 
biznio, ir sako:

O dabar — kas? Mane tu

SKAITYTOJŲ 
= BALSAI s

Toliaus, J. Ged will rašo, kad 
— Žinau, žinau... Del lietuvių randasi ir Oregon, ir 

Mountana, ir Oklahoma, ir Co
lorado, ir Texas, ir kitose vals
tijose. Jei ten ir randasi lietu
vių, lai jie lur-bul ištautėję, ir 
lietuviškų laikraščių neskaito;

tai remia mane.
Kun.

tos naudos mudu abu nieki-
namės viens kitą prieš žmo
nes.
ar negeriau butų liovus nie
kiu lis ir užvedus vienybę?
Kam plėšyt tą seną, o drūtą
tinklą? Ir kam tau naują i ni visai.
megst? Draugai ūkininkai, pa b u ski

lled. — Tiesa. Ale jau mus me, pakelkime galvas augščiau, 
bedievių ir gi senokai numeg- pažvelgkime, kas darosi laik- 
stas. Ir su juo teip-pat mums raščiuose ir ko reikalauja iš 
gerai, kaip jums su jųsiškiu. musų miestelenai. Ar nelaikąs 

Kun. — Tiesa...
Bed. — Tiesa, kunige.

Kun. — Mudu bent užsida- veliantiems broliams, suteikti 
rę pasakova tiesą. Ir sutiki- žinių iš savo apielinkės, suteik- 
me gyvenava... Na, da išsi- ti žinių, kaip galima gauti ten 
gersiva. Ižemės, kap preiti prie jos, kame

If žiūrėkit! Šiandien jau 
trečdalis soc. dem. frakcijos 
eina prieš valdžią ir 20 atsto
vų drąsiai balsuoja prieš ka
rės biudžetą. Socialdemokra- 
tiškoj gi minioj, galima drą
siai sakyti, didžiuma eina su 
opozicija, su valdžiai priešin
gais soc. dem.

Liebknechto taktika nėra straipsniai kolonizacijos kiau
tai skaldymo taktika ir todėl 
vokiečių s-d. opozicija stip-

už juodu abu; ir taip eina ir ei
na be jokia galo — nei ta visų 
šventų linija.

O “Naujienų” 35 numeryje

bėti. Brangus viengenčiai, pa
kelkime balsą, atsiliepkime iš 
savo apielinkių ir išreikškime 
savo nuomones per “Naujie
nas.” Musų broliai reikalauja 
to iš musų. Iš Nebraska 

vas puošia.” Nebūtų stebėti
na, kad tas “mokslo vyras” su
drožė per dryžąsias “laisvama
niškiems” tautininkų laikra
ščių redaktoriams — gal jie to 
verti... Jie, žinia, nori prisi
glausti jų (klerikalų) pastogė
je ir veikti “bendrą tautišką 
darbą.” Kokią tečiaus turi tei
sę tas “dr.” teologijos velti po 
savo dumblyną ir socialistus? 
Jie nejieško užvėjos Romos 
trusto aldijose.

, Tas neva “dr.” teologijos me
tasi į visas pusės ir niekina so
cialistus. Turiu pasakyti, kad 
socialistai nelieja krokodiliaus 

ašarų melsdami aukų, kaip tai 
daro musų “mokslo vyras.” J is 
kuodažniausia mėgsta apeliuo
ti j klausytojų jausmus, kalbė
damas apie dabartinę Lietuvos 
žmonių nelaimę. Bet ar jis 
prisiminė nors kartą apie tos 

darbininkų skerdynę? Kas pri
vertė badaujančius žmones 
maitintis lapais, — ką tamsta 
pats atvaizdinai 6 d. vasario 
Minersville, Pa.? Ak, tamsta 
tuomet buvai nebvliu. Tams- 

džios — nuo dievo...
“Dr.” teologijos sako: taip, 

visur yra žinoma, jog šmeiži
kai vra žemo budo žmonės.*' 

mėgsta šmeižti kilus — 
jis atsimena apie šme 
Klausykitės, kalbant tas mo
kslo vyrui” Mineršvillėje du 
kun- Dumčiaus parapijom!, ku
riuos “vyčių” armija išmetė 
lauk iš svetainės, kažin ką su
murmėjo prieš jo “mokslišką” 
spyčių. To pakako “dr.” Ma- 
liauskui; jisai ėmė šaukti ant 
socialistų ir laisvamanių, kad 
jie išsinešdintų iš svetainės. 
Girdi, jis tik katalikams kalbąs 
(ir katalikus meta lauk iš sve
tainės!), bedieviams čia nėra 
vietos.

jos pasielgimą?
nė tįek neišmano, kad jo paties 
ištarti žodžiai — “taip, visur y- 
ra žinoma, jog šmeižikai yra 
žemo budo žmonės” — tinka tik 
jam pačiam?

noli: Petrograd, Karavannaja 
No- 1., Osoboje dieloproizvod- 
stvo Glavnavo Štaba.

t i jį jo broliui Mykolui Žvalo 
nui. Bet kadangi aš nežinau 
jo brolio gyveninio vietos, tai 
atsišaukiu per gerb. dienraštį 
“Naujienas.” Skaitytojai, ku 
rie žinote ką nors apie jį ar jo 
gyvenimo vietą praneškite tai 
žemiau nurodytų adresu. Jeigu
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NAUJJENAS”

! Amerikos Lietuvių Gyvenimas
I Musų korespondentų pranešimai.

RACINE, WIS.

“Naujienose” buvo paminėta 
apie SLA. 1(M) kuopos vakarą 
30 d. sausio. Norėčiau šiek-tiek 
daugiau pridėti apie jį. Per
statymas, reikia pasakyti, buvo 
labai puikus. Rolės buvo pa
rinkta kuoatsakančiausia. Iš

mm p.p

namuose įvyko linksmas!Malas, M. Ražienė, A. Jakaitis.
škas vakarėlis pagerbi- D. Gerulienė, V. Jakaičiutė, K.

Dambrauskų metinių Sinkevičius, O. Griškauskienė,
i sukaktuvių. Svečiams’J. Birutis. T. Janušauskas, J.

bešnekučiuojant ir bežaidžiant, Rimkus, J. Rubl 
kai-kurie prisiminė ir apie mu- nauskas (ar Z\ 
su brolius Lietuvoje. Pašilą- Silauskis, P. Ker

lošėjų geriausia pasižymėjo Ni-Į I ramiau kc ttą 
kodimas — Pr. Širvinskas (iš!riiiikusiiis. Jie 
Ckmart/w <'_>L’V’I1 L'! if I ’ 1)1’0 I 111 U SCSCl

nariais — jie visi tam pritarė. I tris, P. Muraška, J. Juraitis, V. 
ližių į susi- Baltrušis. J. Grikaitis, .L Vo- 
atilė savo kietailis, J. Ttiekus, J. Juška, B. 
nelaimei ir■ Pranckevičius, T. Daleba, Z.

po pietų, o užbaigta tik apie 4 
vai. utarininko ryte. Teisėjai 
ilgai negalėjo susitarti, kadangi 
dalis jų stovėjo už tai, jog bau
sti reikia taip vadinamuosius 
“vadovus,” o kiti — kad visus 
.kaltinamuosius.

Teisėjų nusprendžiu Harri- 
Haigrt lapo nuteistas penkiais 
mėnesiais kalėjimo, Ed. Den
ner — 3 mėnesiais, Saxton ir 
Hallberg — kiekvienas dviem 
mėnesiams, o likusieji 10 kiek
vienas 30 dienų kalėjimo.

Kaltinamųjų ginėjas, advo
katas J. E. Goembel, pareikala
vo naujo bylos perkratinėjimo, 
kuris atsibus vėliaus. S.

ŽINIA IMI 

■Wlbei Batavios Lietuviams: ■■■jį
Šiuom pranešam, jog nuo vasario i

ma gaut nusipirkt po numeriu:
12 E. Wilson St. *

(Ice Cream Store) 
Su pagarba, “Naujienų” Adm.

raciniečiai senai buvo matę to

liui; jis daugiausia pasidarl 
vo prie surengimo to vakaro.

J. Grajauskas, J. Brazaitis,• mailis, J. Banis, A. Kantauta, 
V. Kačinskas, A. J tisas— po $1;iP. Alenskas, A. Vilkas—po 25c. 
I. Dambrauskas, M. Dambrau-'V. Jankevičius — 15c ir E. Po-

ŪSŲ metodą išmokinsime jus an
gių kalbą labai trumpame laike, 
jūsų name arba kliasose dienomis 
bei vakarais.Baiyk piaiikinimy. Deranti 

merican School of Languages 
.731 W. 18th St. 1741 W. 47th St.

CHICAGO. ILL.

fflLDA TEATRAS
VODEVILIUS i> PAVEIKSLAI 

Subatos vakarai ir nedaliomis pirm* 
Vodeviliam permaina: Pan„ Ketva 
ir Subatoj. Paprastom dienom p|s 
mai floras 10c, Balkonas 5c 
flioras 15c. Balkonas 10c.

Halsted Ir 82-ra ratvi.

■ SKOLINA PINIGUS
j Paskolinant Jums pinigus ant antro mor- 
( giČio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
16 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 

I bei pagerinirfiui savo nuosavybės, užmo- 
rkėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis i mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankienai

5 N. LA SALLE GATVE
' Kampas Madison ir La Salle gatvių.
' Kambarys 909. Telefonas Main 4845

MOKYKIS BARBERYSTeS —Mes 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei
tai išmokstantį amatą; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill.

Automobilių Važinėjimas 
ir Sutaisymas

Išmok vieną iš geriausių amatų pa
saulyje. Didelis reikalavimas vy
rų, mokančių šį amatą. Ateikite da
bar, ir pradėkite, nes tokią proga tik
tai vieną kartą barškina j Jųsų duris. 
Ateikite tuojaus. Dieninės ir vakari
nės klesos. Laisnis gvarantuojama. 
Darbas su į ieškomas.

STOCK YARDS AUTO STATION 
3626 and 3628 S. Halsted St.

ROCKFORD, ILL.

Racine

dirbtuvių streiko.na-

99

99

99

(Pinigai $9.00 gauta ir bus

99

d

Pirmutinė Lietuvių Korporacija
noma, kad iki paskirtos dienos

narius ir aktorius.P<
1509 MILWAUKEE AVE., arti Robey St

Aukos Br. Vargšui.

. Matchulio ir J. choro susirinkime prisiminta

Užeikite persitikrinti musų žemomis kainomis |

tuviams žinomų J.M. Dambrau-

Aprašįu„6 'f.

APTIEKOJE
Vlado Lesčinsko

galima gauti pirkti pavienius nume
rius “Naujienų” užsiprenumeruoti ir 
apskelbimus duoti.

Eureka Red Cross Pharmacy
315 Walnut Str. Newark, N. J.

Padarytos Suvienytose Valstijose yra ge
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbi me. 
Atsišaukite j mųsų krautuves:

4663 Gross Ave arba
769 Milwaukee Ave.

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai. 

GEORGI and VITAK MUSIC CO.

VESKiora: 
S^MOKYKIA 
3106 So.Halsted St.,Chiccgp 

Čia gali išmokti angliškai

cijų, monologų i 
atsilankė gana d
patenkinta. Kuopai liko net 
100 dolerių pelno.

vo mėnesini susirinkimą, 
sirinkime nutarta sušelp

naminio Liūto”' — 
30 d. sausio. Pask 
riai. Be t 
keturis k 
Viešam knv 
šeini, t. v. “

•gyn m. I 
Naujienas

— levynę ir 
riai. Pirmąją .1

Viso $9.00 
prakilniame

darbe atsirado pavydų, Itila 
moterėlė užsispyrusi tvirtino, 
kad visi tie, kurie aukaus po 
dolerį, tai, pasak jos, busią tik

litis 10c. Smulkių aukų negar
siname, kadangi patįs aukauto
jai to nereikalavo. Visiems au
kautojams tariu širdingą ačiū.

P. Baltrėnas.
(Pinigai $20.75 gauta ir per

duota B r. Vargšui. Red.)

Teisinas /. IF. IV. unijos 
narių.

ji pavydi Hems, kurie prisidė- 
sią su didesne auka prie stišel- 
pimo savo brolių. Reiktų bent 
sarmatyties kalbėli tikins nie
kus! Gelbėjimas savo artimų,

“Kalli riaušių kelime” — to
ki nusprendi išnešė Rockfordo 
prisaikinlieji teisėjai vedėjams

gi dabar Viešąjį knygyną lan- giau gerų ypatybių, negu vtsis- 
kys keturi dideli laikraščiai, kas atsisakymas.
Butų labai malonu, kad ir kitosj įsiems aukavusiems tariu

paramos. i pac 
remti jį knygomis.

duot naujai įstoja n tiems na
riams dovanų. Dovanų laikas 
tęsis per tris mėnesius — sau
sį, vasarį ir kovos. Dovanos, 
SLA. kalendorius, duodama vi 
siems tiems, kurie bėgyje tų tri
jų mėnesių įstos SLA. 100 kp. 
į abu skyriu. Pasekmės yra 
geros: pereitame susirinkime

Musų klerikalai kaip drūti 
gituoja prieš vietinės L. S. 
kuopos rengiamą vakarą 26 
vasario. Bei ta jų agitacija ne
turi nė mažiausios in tėkmės 
žmonėse. Pažangieji vietos lie
tuviai perkasi tikietus — net iš- 
anksto. Belo, ir svetimtaučiai

Kalbamos Jjjopos susirinkimai 
laikoma kas pirmą nedėldienį 
kiekvieno mėnesio — Vinters 
svetainėje.

Kuopai, nesigiriant,, labai 
puikiai sekasi. Netižilgio ma
noma sulošti kitą veikalą, ro
dos, “Piršlybas.” Be to. kuopa 
pakėlė klausimą apie apskritį.I 
Svarstoma, ar prisidėti prie II 
apskričio ar tverti naują—Wis- 
consino valstijoje. Išrinkta 
tam tikslui specialė komisija iš| 
J. Miškinio, Ig

Pasiskubinkite, kurie norite 
j pamatyti pirmą puikų veikalą 
1 (“Žmonės”) Kewanee’je. Ti-

nori užmegsti artymesnius ry- y 
sius su Kenoshos 112 kp. Jau| 
ir pereitame vakare, 30 sausio. |V( 
dalyvavo daug

Choristai mielai prila
kė tam sumanymui ir paauka
vo kiek išgalėdami. Paskui iš-

kenoshiečių. Ljnko Įarn tikrą komisiją, kuri 
Rūtų labai malonu, kad tuodyi vaikštinėtų po lietuvių stubas 
kuopi susirištų artymesnio kr rinktų tam tikslui aukas. Ko-

mete žada parengti puikų pik-| 
niką.
sekimo!

Pabaigoje norėčiau primin- [ 
Ii vietos draugijoms ir pavie-| 
niam.s, kad SLA. KM) kp. kny
gius, J. A. Bankus, užrašinėja

jį galima gauti visokio turinio 
knygų. Tie, kurie užsirašys 
per jį dienraštį “Naujienas” ir 
užmokės $5.00 — gaus dvi pui
kias dovanas, S.L.A. kalendo
rių ir knygą “Amerika.” Kreip
kitės pas jį, jis mielai jums pa
tarnaus. ./. A. Bankus.

Baltrūnas. Aukavo šie 
•mens:

tskevičia — po $1; P. Motie- 
|eitis, J. Kemėšis, .L Lukštas, T.

vičia, .L Luobikis — po 50c.
P. Baltrūnas 30c; .L šarkaus-

BROLIAI TAUTIEČIAI
Keliaudami kada pro šalį meldžiu 

□žengti į mano KARČEMA ant kam
po 18-tos ir Halsted gatvės Nes aš 
užlaikau geriausią užkandį ir visada 
šiltą dykai del visų Aš parduodu vi
sokius gėrimus kuopigiausia, kaipo: 
Alaus keisas nuo 90c iki $2.00 ir vi
sokios Degtinės, kaip: Bear Rye, Old 
Taylor — 95c. Viską dastatom į na
mus vestuvėms, krikštynoms ir ki
tokiuose reikaluose. Su pagarba,

PETRAS PALIULIS
1749 S. Halsted Str., Tel. Canal 4995.

Amerikos Lietuvių Mokykla
Mokina Angliškos kalbos 

Lietuviškos kalbos 
Aritmetikos 
Knygvedystės 
Stenografijos 
Typewritting 
Pirklybos teisių 
Abelnos Historjos 
Suv. Valst. Historijos 
Geografijos 
Piliety st ės 
Politiškos Ekonomijos 
Dailarašystės

Mokinimo Valandos:
NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET.

VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30 
3360 EMERALD AVE.', CHICAGO.

Telefonas Canal 1787

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją: ilgai praktika 
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philade) 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie giro 
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligc*< 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiška!

1838 S. HALSTED ST.. CHICAGO
(šalia “Naujienų” Redakcijos)

MOKYKIS BARBEKYSTtS.
Praktiški Nurodymai.
Išmokvnimas $25.00. 

tarankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba»i9 State St. 
Chicago, ill.

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
į kotas, vertes nuo $25 iki $85, dabar 

Detective’s geriausi revolve- \ $5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4 50 Vaikams siutai nuo $3.00 iki 

$7.50 
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, Ill

32 $3.98
12.45

Vagilį privalome apsisaugo!
Insilaužimai ir užpuolimai įvyksta die

nomis. Laikraščiuose skaitom, kad va
kar ką-nors apvogė, bet nežinai, kad ryto 
tas pats tave paliks, jei nesi apsisaugojęs. 
Geriausias apsisaugojimas yra geras re
volveris. Privalo būti kiekviename name 

Didelis pardavime s 
Tiktai trumpam laike 
savęs apsigynimui.

Detective’s Automatiškas 
bei 38 kalibro, $15 vertės, už 
Detective’s Double Action, 7- 
nių šūvių, $8 vertės už

Taigi nelauk, bet tuojaus indėk į laišką
20 centų rankpinigių krasos ženkleliais 
ar pinigais ir parašyk kokį revolverį no
ri, o mes už tai išsiųsime tiesiok į tavo 
gyvenimo vietą. Likusius užmokėsi pa
siimdamas. r 
riai, pilnai gvarantuojami. Jeigu nebusi 
užganėdintas, tai sugrąžinsime pinigus. 
Užsakymą išsiųsk tuojau — šiandien. Ad
resuok taip:
Hammond Sales Co., Dep. R. 5.

St. Louis, Mo.

Dabar yra Geriausias 
Laikas

išmokti kirpimo ir “de
signing”.

Mes galime gauti jums 
atsakančią ir gerai ap
mokamą vietą į trumpą 
laiką. Jus gausite pri- 
vatiškas instrukcijas ir 
praktišką patyrimą mo- 
kindamies.

Musų Mokiniai
priimami visose gerai ap
mokamose firmose Chi- 
cagoje.

Dieninės ir vakarinės

Master School of Cutting
MOTERŲ IR VYRŲ DRABUŽIŲ.

JOS. F. KĄSNICKA, viršininkas 
Priešais City Hali

Suite 208, 118 N. La SaUe St., Chicago

“PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

Kas dieną gauname dešimtimis laiškų su atsakymais iš krajaus

Kodėl negalit pajieškot savo giminiy? Ar jau visai apie juos užmiršot
Mes galime ištikro jums surasti gimines ir pažįstamus. Jūsų laiškai, siučiami gi
minėms, sugrįsta atgal Musų gi nueina ir su pagelba biurų seno krajaus paten
ka j adresantų rankas. .

Išlaidas pajieškojimo, kurios yra labai žemos, turi apmokėti palis jieskoto- 
jai. Kas kitaip mano neapsimoka nei rašyti, visai. ......................... .......

Rašydami indėkit 2c krasos ženklelį atsakymui. Chicagiečiai ir apiehnkimai 
gali atsilankyti vpatiškai subatoj nuo 5 iki 8 v. vakare, ir nedėlioj nuo 3 iki 5 p. p. 

' GENERAL CONSULT INFORMATION BUREAU, N.
3246 So. Union Ave.Chicago, Illinais.

WICKER PARK CTOTHING 
& GENTS FURNISHING CO

gal naujausią madą ir prieina
mą kainą. Taipgi užlaiko mar
škiniu, kaklaraiščių ir kitokių 
reikmenų.

instrukcijos.

Pamatykite savo akimis Kameros W. H. DURBOROUGH’O, didžiai pasižymėjusio karės fotografislo ir Daily News, ko-® 
Z&J’esponiento. Jis nujiminėjo sekančius baisios karės paveikslus, kokių dar nuo pat karės pradžios nebuvo į Ameriką 
įvežta. — šturmavimas fortų Novogeorgijevsk. Puolimas Warsavos. Didelis septynių dienų mušis. Lauko mušis nuo aero-^ 
^planų. Von Hindenberg’o armijų ofensivas. Mašininių šautuvų žmogžudiškas reginys. Daužymas didžiųjų fortų. Zeppe-® 
^linų skraidymas ant Waršavos. Lietus rusiškų Sėlių. Žiaurus infanterijų užpuolimai. Ilgos mylios velniškų mūšių. Puoli-<g& 
jrnias Kauno. Baisios terionės tranšėjose. Desperatiški durtuvais susirėmimai. ’T

Viršminėti kariški paveikslai talpina savyje 9 rylas. Jie yra dar tik 7 savaitės Chicagoj rodomi Fine Arts ir La SalleS> 
gs'eatruosc. Mcsjiorėdami padaryti gerą vardą Lietuvių Teatrui, nepaisindami nė ant nesvietiškų iškaščįų, pasistengėm® 
*5Jjuos gauti ir parodyti musų visuomenei už mažiausią kainą SEREDOJ, Vasario 23 d. Paroda prasidės nuo 1-mos po pietų.

| Lietuviui Teatras |
3214 So. Halsted Street -:- -> ■ Chicago $

KARE! ARE!
Prieš kaspinines arba pilvines kirmėles.

Š1AUNUS daktaro Koehn’o išradimas išnaikino daugybę kaspininių 
kirmėlių, visai trumpu laiku.

Tūkstančiai žmonių turi pilve kaspininę kirmėlę vienok patįs 
apie tai nežino, ir gydosi ne nuo tikrosios, bet visai nuo kitų ligų, ir 
todėl negali išsigydyti.

Jei kaspininė kirmėlė yra žmogaus pilve, tai geriausiai parodo 
glėvėtos išmetos, paeinančios iš kaspinines kirmėlės dalies.
Žmonės sergą tąja baisia liga, paprastai jaučia didelį skaudėjimą 
pilve; jiems rodosi, tartum kas iš vidurių slenka augštjTi į gerklę, 
verčia vemti, tankiai niežti nosis, ir mėšlinė žarna neturi noro val
gyti, naktimis negali užmigti, jauča didelį nusilpnėjimą, kartais la
bai palaidus vidurius, o paskui vėl vidurių sukietėjimai, galvos skau
dėjimą, stingimą ausyse, taip-jau skaudėjinią po krutinę.

Daugelyj atvejų įvyksta nervų suirimai, kraujapludis pas mote
ris, nereguliariškumas andrapanių, traukymas ir pagalios baisiausia 
liga — nuomirulis.

Jcugi kas tokius apsireiškimus turi, tai be abejo jis turi kaspini
nę kirmėlę ir jeigu nori iš to išsigydyt ant visados, per kokias pen
kias (5) valandas, tegul tuojaus kreipiasi pas mane.
IDR.KOEHN. 740 W. MadisonSt., Kampas Halsted St., .v ■>> i Ant antrų lubų. Chicago, HL
Ligonius priima, nuo 9 iki 8 vai. vakare, nedėliomis ir šventėmis, 
•nuo 9 ryto iki 12pietų.



NAUJIENOS

IB VĖL JUNGTUVĖS.

Subatoje, 12 d. vasario apsi
vedė vietiniams lietuviams ge
rai žinoma p-lė Petre Stikliutė 
su Juozu Baudžiu, sliubą ėmė 
civilišką. P- Stikliutė priklau
so prie LSS. I kuopos ir via 
narė VIII rajono agitacijos ko
mitete, taipgi yra “Naujienų'’ 
berndovės dalininkė. Priguli 
prie Lietuvių Moterų Progresy- 
viško Susivienijimo 9 kuopos, 
taipgi prigulėjo ir darbavosi S1 
kuopos cliore ir dalyvauda\o 
jo vakaruose.

J. Bandžius taipgi laisvų pa
žiūrų. bet tiktai draugaujant su 
P- S-te paliko LSS. nariu ir ti
kimės ateityje turėsime uolų 
veikėją.

Vestuvės tapo surengtos be 
sva igi na n či ų gėry m ų. a pa r t 
vaisvynio- Svečiams besilin
ksminant laike vakarienės pra
sidėjo programas, kuriame da
lyvavo visi svečiai iš eilės. Pa
žymėtina draugo A. A. \ asi- 
liausko kalba, kuris linkėda
mas jaunavedžiams laimingos, 
ateities, išreiškė pasigėrėjimą 
šiuo maloniu ir įžymiu vakarė
liu, tolinus savo plačioj kalboj 
priminė ir apie P. Stiklintos 
gimtynę ir tėvus — kur jie šioj 
valandoj randasi?*— kaip jie 
linksminasi? — o gal kur bena
mi) kenčia šaltį ir alkį, kaip ir 
visi kili Lietuvos gyventojai?- - 
Baigdamas kalbą išreiškė pa
geidavimą sumesti aukų patar
damas pusę pasiųsti P. Stikliu- 
tės tėvams, o kitą pusę Lietuvos 
šelpimo Fondui.

Aukavo šios ypatos: P. Stik
linto, .L Raudis, F. Kemėžienė, 
A. Kemėža, Z širvydaitė, A. A. 
Vasiliauskas, P. Kusas. po — 
S2.00: O Vikšrienė, J. Vikšris, 
J Mckšras, J. Misevičia, P. Uni- 
kas — po $1.00; A. J. Stiklius. 
P. J. Stiklius, M. Stikliuvienė — 
po 50c- Viso surinkta $20.<)0. 
Pagal kalbėtojo nurodymą pa
dalinus pusiau, Lietuvos šelpi
mo Fondui lieka $10.25. Pini
gai perduoti “Naujienų" redak
cijai.

Tariu širdingą ačiū visiems 
aukautojams. Butų malonu, 
kad visi lietuviai ir lietuvaitės 
i engtų tokias blaivias ir pavyz
dingas vestuves savo namuose 
o ne sali u nuošė.

Linkėtina jaunai porai lai
mingo gyvenimo. S"clys.

fAukos $10.25 priimtos, bus 
perduotos Liet. Šelp. Fondan 
Bed.)

WEST PULLMAN, ILL.
Vasario 12 d. West Pullmano 

Lietuvių Pašelpinis kliubas pa
rengė vakarą. Lošta vieno vei
ksmo drama “Vagis.“ Vaidino 
L. M. Batelio artistai — iš Bo- 
selando. \ eikalas sulošta la
bai puikiai, žmonės buvo palen- 
kirfli juo. Pats veikalas trum
pas, bet nepaprastai užimantis.

Po perstatymo buvo dekla
macijų ir monologų. Labai ge
rai deklamavo moteris, nesenai 
atvykusi iš Rygos. Daugelis 
net apsiverkė. Publika iššau
kė ją dar sykį anl estrados. Ga
na gerai atlikta ir monologas 
“Senmergė." Lošė p-lė L. Dau- 
kštaitė — iš Chicago. Taip-pat 
neblogas buvo ir K. širvinskio

Sąmoninga gaspadine 
visada turi savo namuose buteliuką 

D-ro Richter lo

PAIH°EXFELLER
Neabejojami' būdas jtrinimui nuo 
skaudėjimo Reumatizmo, persišai- 

dimo, iš-mar;:.:m-.> ir tt.
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“|KARA”
25c. ir 50e. hatclinka* r.rba

F. A D IMCMTER '« co.
74*80 Washington Street. New York N. »

Miš Chicagos) monologas “Sen
bernis." Buvo ir daugiau vei
kėjų, tečiaus visus negalima čia 
paminėti.

Po perstatymo prasidėjo šo- 
ikiai su skrajojančia k rasa- Skir
ta dvi dovanos: branzaletas ir
saldainiu skrinutė. Pirma do- 
vaną laimėjo p-lė P. Likaitė, 

(antrą — p-lė L. Daukšaitė.
Žmonių buvo nemažai. Ma

toma, rengėjams liko pelno.
Kovo 5 d. vietinės LSS. 235 

kuopos lošėjai vaidins Br. Var
gšo vienaveiksmę dramą “Sa
liamono Sapnas.“ Pusė to va
karo pelno paskirta sergančiam 
veikalo autoriui — Br. Vargšui. 
Tikimasi, kad vietos lietuviai 
supras rengiamo vakaro svar
bą ir atsilankys kuoskaitlin- 
giausia. Vargo Malęs-

ŽODELIS NUO “BIRUTĖS.“

“Naujienų“ n r. 35 korespo- 
dentas bara “Birutės“ pirmi
ninką. Dr. Draugelį, kad jis ne
leidęs “N.” korespodentdi da
linti plakatus Šv. Jurgio “base- 
mente“ — lošiant “Užburtą Ku
nigaikštį.“ Nuo saves-gi pata
ria “birutiečiams“ tokius pirm, 
pasielgimus saugoti, nes tai ga
li padaryti blėdį draugijai.

Pateisinimui “Birutės“ pir
mininko pasielgimo ir atidary
mui akių “N.“ korespodentui. 
štai ką turime pasakyti:

“Birutės“ draugija savo va
karus rengia geriausiose lietu
viu svetainėse, o ne “basemen- 
tuose,“ kaip “N.“ koresp. pasa
kė. Plakatų dalinimui base
men tuose “Birutė“ nekenkia. 
“N.“ koresp., kiek tas mus ap
eina, gali dalinti plakatus ne lik 
lietuvių, bet ir visų žydų base
men tuose.

Kad apsaugojus “Birutės” 
vakarų lankytojus nuo visokių 
jiems bereikalingų nesmagu
mų, “Birutė“ draudžia kaišioti 
po nosia plakatus, nepaisant 
kieno tie plakatai butų; pati 
draugija nepardavinėja jokių 
mažmožių, kurie išnaudotų ar
ba erzintų svečius; nespaudina 
ir nedalina programų su viso
kių “biznierių“ apskelbimais.

Kad palaikius Birules“ vaka- 
i uose kuodidžiausią švarumą ir 
apsaugojus jaunuomenės svei
katą, “Birutė“ draudžia rūkyti, 
mėtyti programos ir plakatus, 
ir draudžiama viskas, kas prisi
dėtų prie padidinimo nešvaru- 

įmo. suteršimo oro bei kėlimo 
dulkių kas yra begalo kenks
minga sveikatai.

Pati “Birutė“ nemėlo plakatų 
kitų draugijų rengiamuose va
karuose, net negarsina savo va
karų karčiamų languose. Sa
vo vakaruose “Birulė" turi teisę 
elgtis kaip jai, o ne “N.“ koresp. 
patinka. “Hirulės” Valdyba.

MIESTO TARYBOJE IR 
APIE TARYBĄ- 

Policijos viršininkas regis su
si piko su laikraščių reporte
riais. Viršininkas atsisakė iš
duoti reporteriams Moralybės 
inspektoriaus pranešimus apie 

jCihcagos kabaretus, į kuriuos 
policijos departamentas neat
kreipė atidos ir del kurių dabar | 

.Chicagoje miesto taryboje tiek 
|daug triukšmo.

Boilerių inspektoriui Nye 
I kontrolerius Pike ir Civil Ser
vice kommisionierių Coffin ir 

į Geary, padarytų keleto užme
timų įvairiuose prasižengimuo
se valstijos advokatas Iloyne, 
ų a kosi u e priimsiąs, nes visa tai 
v ra tik politikierių peštinės.

Moralybės teismo teisėjas 
lt hlir pranešė Lawndel Civic 

( enter įstaigos nariams, kad 
j bu ja v i me kabaretinių darbų, 
! jis kaltinąs miesto mayorą.

Aldermonas Mc Cormick, 
kalbėdamas 23 wardoje pavadi
no mayorą Thornpsoną “ poli-l

tikieriu, kurio smegenis po1 jo 
“diržu,“ ir pasakė, kad mayo- 
ro karjera buvo “žmonėms ne
laimė, o politikoj tragedija.’’

Gi mayoras Thompsonas, 
kalbėdamas prieš Aldermaną 
Nance, iš savo pusės taip jau 
pavaišino Merriam’ą gražiais 
žodeliais.

Civil Service komisijos skun
dą prieš aid. Merriam ir reika
lavimo iš aldermano atlygini 
mo 25.000 už neteisingą įžeidi
mą valstijos advokatas Hoyne 
ketinąs nepriimti, nes esą tai 
politikierių peštinės.

Mrs. Elliot Waterbury, 784 
Winconna Ave. gavo teismo 
nuosprendį, kuriuo jai priklau
so paimti iš Northwestern ele
vatorių kompanijos $7.500. Ji 
nugriuvo nuo Foster Ave. sto
ties platformos.

Policija j ieško pra puolusio 
iš namų Ashton Calvin, 92 me
tų senio, gyvenusio Highland 
Parke.

Visas personalas Chicagos 
Grand Opera rezignuoja. Vi
duriniai keblumai.

14 vaikų pabėgo iš St. Char
les pataisos ūkių. Visi sugrą
žinti tą pačią dieną atgal.

=> PRANEŠIMAI“^!

SOCIALISTŲ DOMAI.

Pėtnyčioje, vas. 25 d., 8 vai. 
vakare, Marquette Hall, G654 S. 
Halsted St.

Minėta dieną ir pažymėtoje 
vietoje įvyks susirinkimas 3 
kongresinio distrikto, kuriu įei
na visa 29 ir 30 wardos (į pie
tus nuo 51 Št .), visos 31 ir 32 
wardos, dalis 9 wardos (į va
karus nuo Slate St. ir į šiaurę 
nuo 99 St.). Kalbaman dist- 
riktan įeina taipgi miesteliai* 
Lemont, Palos, Worth, Orland, 
Bremen, Thoronton, Rich, 
Bloom ir Calumet.

Šiuo pranešu, kad 13 d. vasa
rio, Chicagos Lietuvių Draugi
jos Sav. Pašelpos susirinkime 
draugijos daktaru kvotėju 
aprinktas Dr. August Molden- 
houer — 1554 W. Chicago Ave. 
Todėl, gerbiamieji draugijos 
nariai, atkreipkite atidą, kad 
reikale žinotumėte draugijos 
daktarą.

Sekr. /<. Czepukas.

PATRIOTIŠKAS
APVAIKŠČIOJIMAS.

Chicagoje, vasario 22 d., Wa
sh ingtono gimimo dienoje, The 
National Security League ren
gia patriotišką apvaikščiojimą 
su prakalbomis, muzika ir mar
ša vi m u. Tarpe kitų kalbės 
Louis N Hammerling (iš New 
Yorka), prezidentas associaci- 
jos, einančių Suv. Valstijose 
svetimose kalbose laikraščiu.

ANT RANDOS
ANT RANDOS

6 kambarių šlubelė, vania, gazas, 
kątik išmalcvota ir išpuošta. Randa 
$15. 2932 W. 38th St., netoli Crane.

J. McDONNELL and CO.
3622 S. California avė., Chicago.

REIKALINGI “Real Estate” žmo
nės, kurie pardavinėtų pavienius lo
tus arba didelius plotus. Patyrimas 
nereikalingas.

“Naujienos” 42.

“TIMEKEEPERIA1”
SUPERINTENDENTAI
FORMANAI ;

pardavinėjimui lotų gerose subdivi- 
zijose savo darbininkams. Geras 
nuošimtis.

“Naujienos” 50.

J ANT PARDAVIMO
PARSIDUODA lotas ant 26-tos ir 

Albany avė. Cemenfinis sąlygątvis, 
zuros, vanduo, gazas, elektra. $300.00. 
$50 įmokėt, likusius ant lengvų išmo
kėjimų.

McDONNELL
3622 So. Caliornia Ave., Chicago.

PARSIDUODA saliunas ir praper- 
lis, geroj apielinkėj, arti dirbtuvių, 
lietuviai apgyventoj. Yra visi “fik- 
čeriai.” Parsiduoda už pinigus arba 
ant lengvų išmokėjimų. Atsišauki
te:

JOHN DUŠEK,
2416 Blue Island Ave., Chicago, III.

PARSIDUODA saliunas tirštai lie
tuvių ir svetimtaučių apgyventoj vie
toj. Inplaukų paprastomis dienomis 
$25 iki 30 dol, subatomis $40. Prie
žastis pardavimo — savininkų nesu
tikimas biznio vedime. Kreipkitės 
3259 So. Normal Ave., Chicago.

PARSIDUODA kriaučių šapa, bi
znis gerai išdirbtas. Kreipkitės:
617 W. 37th St. Chicago.

ANT PARDAVIMO
FOTOGRAFIJŲ DIRBTUVĖ, 

prie didelės lietuvių parapijos labai 
puikioj vietoj. Puiki proga del žmo
gaus, kuris nori daryti puikų gyveni
mų. Malonėkite kreipties laišku:

“Naujienos” No. 41, 
arba

ypatiškai: K. JAMONTAS.

PARSIDUODA medinis namas ant 
2 lubų ant 18 gatvės, arti Union avė., 
gerame stovyje ir neša gerą randą— 
$70.00 į mėnesį. Malonėkite kreip
ties šiuo adresu:
3213 So. Morgan St., Chicago.

PARSIDUODA groseriai, mėsa, 
saldainiai, visokie mažmožiai ir ciga
rai. Atsišaukite:

WERTH
2601 W. 43rd Str., Chicago.

JAUNA pora apleidžia miestą ir y- 
ra priversta parduoti savo 5-kių kam
barių gražius rakandus, vartoti tik 2 
mėnesiu. $150.00 seklyčios škurinis 
setas už $35.00; gražus valgomojo ir 
miegamojo kambarių ir virtuvės ra
kandai. Taipgi gražios karpetos, ir 
ir $485.00 pianas su suoleliu. Visi 
rakandai taip, kaip nauji. Parsi- 
duos labai pigiai. Atsišaukite tuo- 
jaus.

1922 S. Kedzie Avė., 1-mos lubos.

PARSIDUODA rakandai beveik 
nauji, vartoti tiktai vieną mėnesį. Ra
kandai labai puikus del trijų kam
barių. Parsiduoda už pusę mokėtos 
kainos. Priežastis pardavimo — vy
ro mirtis. Atsišaukite pas:

F. A. Bukauskas,
Emilija Mikašauskienė, 

4601 S. Paulina St., Chicago.
Tel. Drover 4497.

Geriausios Parmos
Pirkite farmas pas mus, Didžiausioje 

Lietuvių Farmerių Kolonijoje, Amerikoj. 
Ta kolonija yra per mus uždėta 1905 me
tais ir ją apgyvendinome su 360 lietuvių- 
farmerių. Mes esame seniausi ir didžiausi 
lietuviai farmų Padavėjai Amerikoj. Me> 
parduodame teisingiausiu budu, išduoda
mi pirkėjams už gvarantuotus Dėdės Šamo 
popierius ir grynus Abstraktus be jokių 
extra damokėjimų. Mes turime šimtus vi
sokio didumo parduoti farmų, išdirbtų, su 
užvestais laukais, su sodnais, su budin
gais. Žemė derlingiausia — lygi, su mo
liu ir Juodžemiu, arba molis su gera smėl- 
žeme. Geriausia žemė del visokių javų 
daržovių, sodnų, pievų ir del auginimo gy 
vulių—del ganyklų. Turime daug že
mės, nes žemė eina brangyn. Atvažiuoki- 
visokio didumo plotais, pigiai, po $6 uJ 
akrą ir brangiaus ant lengvų išmokėjimu 
Kiekvienas galite tokios žemės pasiimti ir 
dirbdamas mieste išsimokėti ir įgyti ge 
rą farmą. Pasiskubinkite nusipirkti že 
mės, neišdirbtos, geros, kurią parduodame 
te pas mus, o mes tikrai užtikriname, kad 
jus surasite sulig savo noro tinkamu 
nusipirkimui farmą, už ką busite mum? 
dėkingi. Kviečiame visus miesto darbi
ninkus ir biznierius apsigyventi pas mus 
ant farmų, tarp savų brolių lietuvių far
merių .apgyventame gražiame ir sveika
me krašte, kur yra pilna apielinkė vai
kams mokyklų .bažnyčių, gelžkelių ir ge
rų piltų kelių, apielinkėje turgauno mies
to Scottville’s ir portavo miesto Ludingto- 
n’o. Michigan. Nusipirkite musų koloni
joje farmas ir jums ant tų farmų taip pa
tiks. kad apie miestą nė pamislyti neno
rėsite. Turėsite ant farmos užtikrintą 
sau gerą gyvenimą. Trumpu laiku farma 
pati išsimokės visokias skolas ir jus lik
site į kelis metus turtingais farmeriais. 
Rašykite, tuoj gausite Lietuvių Kolonijos 
mapą ir Farmų Katalogą dovanai. Tik 
indėkite už 4 centus štampą del pačtos 
kaštu. Tikras Adresas:

A. Kiedis & Co.
' Real Estate

Peoples State Bank Building 
SCOTVILLE, MICHIGAN.

[ PEČIŲ KURAS (malkos) duoda
mos užpakalyje 30 N. Green St. At
važiuokite su vežimais.

G. S. WEYNE,
127 N. Dearborn St., Chicago, Ill.

PAJIEŠKOJIMAI
Pajieškau savo brolio, Juozo Rak- 

ščio, Kauno g., Telšių pav., Židikų vai. 
Kikilių parapijos. Pirmiau gyveno 
Brooklyne, 4 metai Amerikoj Turiu 
labai svarbių riekalų. Jis pats ar kas jį 
žino malonės pranešti.

Ona Miknienė,
8718 Commercial avė., S. Chicago, Ill.

Silpnos Akys
YRA PRIEŽASČIA 
NERVŲ LIGŲ.

Žmonės kenčia nuo gal
vos skausmų ir nervų li
gų — jie ima visus jiems 
žinomus vaistus, bet gau
na palengvinimą tik tam 
kartui. Kad tai išgy
džius tą, priežastį, reika
laujama patyrusio okuli
sto.

Pavojus yra silpnose a- 
kyse. Jie sunaikina ner-

vos sistemą — betgi jus negalite žinoti, 
kad jųsų akįs yra silpnos. Per pereitus 

10 Metų Chicagoje
Aš išadžiau tūkstančius, kurie manė esą 
neišgydomais, ir aš tai galiu prirodyti 
laiškais, kurie yra mano ofise. Aš noriu 
kai jus perskaitytumėt keletą — pamaty
kite kaip aš prašalinu slogą, žvairias akis

Nosies ligos atsako netik už ausų ir ki
tas ligas; jos yra atsakomos daugeliui a- 
kių ligų. Taigi pirm mes pritaikome a- 
kinius del jųsų akių, jūsų yra pareiga da- 
sižinoti ar yra dabar kokių nors ligų. Jei
gu yra, lai jos turi būti išgydomos, o vė
liaus jųsų akįs. Daugume atsitikimų, kuo
met nosies liga yra išgydyta, akiniai yra 
nereikalingi.

DR. F. O. CARTER, 
Specialisats akių, nosies ausų ir gerklės. 
Naujas No. 120 S. State St., 2 lub. Chicago.

Šalę “The Fair”
Valandos: 9 iki 7 vak. Nedek: 10 iki 12.

Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
3249 30. MORGAN ST. 
Valandos: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

Ofisas aatFiKaro Aptiekęs 
1913 S0. HALSTEDST. 
Valandos: 10 ik 12 dien.

3 iki 5 po piet 
ir vakarais.

Tel. Canal 1576.

Dr. A. J. TAMANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Dr. A.R. Blumenthal

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Str.a........................k
u Telephone Yards 5033

: Dr.M. Stupnicki
: 8109 S. Morgan St, Chicago, HL •

Valandos: Nuo 8 iki 11 liryto;
nuo 5 iki 8 vak.

TeL Drover 9693.

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

.Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vaikų 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos? 10—12 ryte, 2—4 po piet ir 
6—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietų 
3358 So. H&lsted St., arti 34 St..-CHICAGO

DR. DR0ZDOWITZ
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Gydo ligas inkstų, pūslės, plaučių 
veneriškas ir odis.

Ofisas: 804 Milwaukee Ave.
5:30—7 8% vak. Nedėliomis 11—12 d

Ofisas: 1658 W. 12 st., kamp. Paulina 
8—10 ryte, 12—2 po piet. 8—9 vakare

Telephone West 1078

Garsinkitės ‘Naujienose’

DAKTARAS f J WISSIG, 
Specialistas iš seno krajaes

Gydo visas ligas vyrų ir moterų

Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodijimų 

kraujo, odos ligas, Žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga
roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega
lėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. 
Praktikuoja per daugeli metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dy
kai. Offiso valandos nuo 9 ryto iki 8 vaL vakaro.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-toa gaL, viršui Bankoa. TeL Canal 3263.

įgirta 1872 DUODU! (SĖDIT*
METIKIS PRATUŠTINIMO IŠPARDAVIMAS
Kainos sumažintos nuo 25 iki 41 owoiimi 
Gausi jųsų pinigų vertės—pirk dabar.

ATEIK ir pamatyk šitą i;i 
puikų skaitymui stalą, i;i 

padarytą iš gero, tvirto ir i]i 
gražaus ąžuolo. Tinka ;!: 
visokiuose namuose. Lai- 
ke šio išpardavimo

Pamatyk musų specia- 
liūs pasiūlymus. Ateik ; 
ir peržiūrėk musų lavorą Ji

$5.75
Tėmyk musų dideles iškabas.

HENRY WOLF 
1325-27-29-31 So. Halsted St 

kampas Maxwell St. , 
Tel. Canal 1099 Chicago.

♦O^r»0*0*0*0*0*0*0*0*0*0*0*0*0

(
Daktaras HERZMAN ?

Iš RUSUOS T
Gerai lietuviams žinomas per 20 T 

metų kaipo patyręs gydytojas, chi- Q 
rargas ir akušeriai X

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, T 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau- Q 
sias metodas X-ray ir kitokius elek- A 
tros prietaisus. T

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th T 
St, netoli Fisk St. Valandos: Nuo Q 
10—12 pietų; 6 — 8 vakarais . A

Telephone Canal 3110 1
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St ♦

Valandos: 8—9 ryte; 4—5 po pietų . y

Tel. Haymarket 6212.

Dr. W. Tiiszkiewicz
Lietuviškas akly gydytojai

Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankykit pas mane 
UK. W. YUSZKIEWICZ,
1024 Milwaukee Ave.

Yalaadoe: Nuo D ryto iki f raJUnG 
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave^ arti Chicago Ave* 
2-ros lubos. VALzVNDOOS: Nuo 9 išryta 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto fkl 
2 pop ietų . Tel. Haymarket 24M.

Telephone Humboldt 1273.

M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas Ir Chirurfaa.

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas uise- 
uėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave- kampu
Narth Avė. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 1 
ir 7:30 iki 9 yakare.

>aeee te 8
| Dr. G. M. Glaser
;• Praktikuoja 25 metai.
< » Gyvenimas ir Ofisas < »
‘ *• *149 S. Morgan SL, kertė *2. Ckleage. ' * 
& Specialistas ant
f Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiški !
‘ * Taipgi Chroniškų Ligų
B Ofiso valandos: !
■» iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir < » 
•• nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedėliomis ’ Į 
J; vakarais ofisas uždarytas. i i
• • Telephone Yards 687 j J
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